*8 Perfunctum honoribus]* Vocem  
*honoribus* quam Sighoni ex veterum  
*librorum* fide restituit, omisit Bekker.  
 Sed *perfunctum* nude et absolute po-  
 situm vix admittendum esse censem  
 Crevier.

*9 Neu mihi in minoribus natu]*  
 Hoc genus loquendi haud raro apud

nostrum legentibus obversatur. cf.  
 supr. iii. 17. v. 36. viii. 31. Eodem  
 modo *facere in aliquo pro in eum*  
*statuere*, infr. xxxiv. 32. *Minores*  
*emendandum censem* Crevier. sed  
 Drakenb. in sententiam eius minime  
 accedit.

‘post perdonita omnia usque ad Oceanum, tot regulos, tot U. C. 547.  
 ‘saevas gentes, post receptam totam Hispaniam, ita ut ve- A. C. 205.  
 ‘stigium nullum belli reliquum sit, elevare meas res gestas:  
 ‘tam, hercule, quam, si victor ex Africa redierim, ea ipsa  
 ‘elevare, quae nunc, retinendi mei causa, ut terribilia  
 ‘eadem videantur, verbis extolluntur. Negat aditum esse  
 ‘in Africam, negat ullos patere portus. M. Atilium captum  
 ‘in Africa commemorat; tanquam M. Atilius primo accessu  
 ‘ad Africam offenderit: neque recordatur, illi ipsi tam in  
 ‘felici imperatori patuisse tamen portus Africæ, et res  
 ‘egregias primo anno gessisse, et, quantum ad Carthagini-  
 ‘enses dueces attinet, invictum ad ultimum permansisse.  
 ‘Nihil igitur me isto tu exemplo terrueris: si hoc bello,  
 1 ‘non priore, si nuper, et non annis ante quinquaginta, ista  
 ‘clades accepta foret, qui ego minus in Africam, Regulo  
 ‘capto, quam, Scipionibus oecisis, in Hispaniam traicerem?  
 ‘Nec felicius Xanthippum Lacedaemonium Carthagini,  
 ‘quam me patriæ meae sinerem natum esse: cresceretque  
 ‘mihi ex eo ipso fiducia, quod possit in hominis unius vir-  
 ‘tute tantum momenti esse. At etiam Athenienses audi-  
 ‘endi sunt, temere in Siciliam, omissa domi bello, trans-  
 ‘gressi. Cur ergo, quoniam Graecas fabulas enarrare va-  
 2 ‘cat, non Agathoclem potius, Syracusanum regem, quem  
 ‘diu Sicilia Punico bello ureretur, transgressum in hanc  
 ‘eandem Africam, avertisse eo bellum, inde venerat, refers?  
 ‘Sed quid, ulti metum inferre hosti, et ab se remoto peri-  
 ‘culo aliud in discrimen adducere, quale sit, veteribus ex-  
 ‘ternisque exemplis admonere opus est? Maius praesenti-  
 ‘usve ullum exemplum esse, quam Hannibal, potest?  
 ‘Multum interest, alienos populare fines, an tuos uri, ex-  
 ‘scindi, videas. Plus animi est inferenti periculum, quam  
 ‘propulsanti. Ad hoc maior ignotarium rerum est terror:  
 ‘bona malaque hostium ex propinquio ingressus fines aspi-  
 ‘cias. Non speraverat Hannibal fore, ut tot in Italia  
 ‘populi ad se deficerent, quot defecerunt post Cannensem  
 ‘cladem; quanto minus quicquam in Africa Carthaginien-  
 ‘sibus firmum ac stabile sit, infidis sociis, gravibus ac  
 ‘superbis dominis? Ad hoc nos, etiam deserti ab sociis,  
 ‘viribus nostris, milite Romano, stetimus. Carthaginensi  
 ‘nihil civilis roboris est: mercede paratos milites habent,  
 ‘Afros Numidasque, levissima fidei mutandæ ingenia.